#### Centre for Dental Education and Research All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

#### Through proper channel

Date:25/06/2025

To The Faculty In-Charge Computer Facility AIIMS, New Delhi

Subject: Advertisement of Various Contractual Positions under NOHP, AIIMS New Delhi for National Oral Disease Burden Survey

We require the advertisement of the following contractual positions under the National Oral Health Program (NOHP), AIIMS New Delhi, for the National Oral Disease Burden Survey. We request your support in facilitating the publication of the same.

Thanking you, Regards,

Dr Vijay Prakash Mathur

Professor

Centre for Dental Education and Research All India Institute of Medical Sciences

New Delhi

प्रो. रितु दुग्गल/Prof. RITU DUGGAL प्रमुख/Chief र्मन शिशा अनुसंधान केन्द्र Centre for Dental Education & Research अखिल भारतीय आयुर्धिज्ञान संस्थान, नई दिल्ली-29 All India Institute of Medical Sciences. New Delhi-29 All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29

## CENTRE FOR DENTAL EDUCATION AND RESEARCH (CDER) ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES NEW DELHI – 110 029

26/6/25

LAST DATE TO APPLY: 10/7/25

# **VACANCY NOTICE**

Sub: Invited Applications for the temporary/contractual post at the Centre for Dental Education and Research (CDER), AHMS, New Delhi

\*\*\*\*\*\*

The following temporary/contractual posts are invited for National Oral Disease Burden Survey (<u>field work</u>) under National Oral Health Program (NOHP) at the Centre for Dental Education and Research (CDER), AIIMS, New Delhi as per the details given below: -

# POSTS FOR FIELD SURVEY

S. No	Name of the Post	No. of Vacancy	Qualification / Experience	Project title / Duration / Age limit (Relaxable as per ICMR rules) / Salary
O1.	Project Research Scientist-II (Medical) (MDS)	2	Essential:  Master of Dental Surgery (MDS) in Public Health Dentistry  Desirable:  Master of Public Health (MPH) /Diploma in health-related research courses/ Certification or formal training in Systematic Reviews or related methodologies  Two-year experience of epidemiological data collection in the field  Minimum One-year experience in managerial capacity for research projects	Project Title: "National Oral Disease Burden Survey, NOHP" Duration: 1 year Age Limit: 40 years  Salary: ₹80000 + 30% HRA = ₹104000 (consolidated)
02.	Project Research Scientist-I (Medical) (BDS)		Essential: Graduate Degree in Bachelor of Dental Surgery (BDS) Desirable: MDS in Public Health Dentistry/ MPH or equivalent Two-year experience of epidemiological data collection in the field	Project Title: "National Oral Disease Burden Survey, NOHP" Duration: 1 year Age Limit: 35 years  Salary: ₹ 67000+30% HRA = ₹ 87100 (consolidated)

डा. विजय प्रकाश माथुर/DR. VIJAY PRAKASH MATHUR आचार्म एवं अध्यक्ष/Professor & Head (शितु रंत विकित्स flum//Division of Pedodontics & Preventive Dentistry) रंत विकित्स किया हैन्द्र/Centre for Dental Education & Research रंत विका एक प्रकार हैन्द्र/Centre for Dental Education & Research रंति विकास किया किया हैन्द्रिया Nagar, New Dept. 100028

# Important Information for the Candidates:

Dear Candidate,

You are being considered for a temporary contractual position as part of a field-based oral health survey conducted under AIIMS/ICMR guidelines. Please read the following information carefully.

- 1. Purpose of the Appointment: You are being appointed for a contractual role in National Oral Disease Burden Survey
- 2. Nature of Appointment: This is a temporary, contractual position for a period of one year, extendable based on project requirements and availability of funding. Performance will be reviewed every 30 days, and the contract may be terminated with one day's notice if found unsatisfactory.

### 3. Posting & Travel:

- You will be required to travel and collect data in any part of India as per the needs of the survey.
- You are required on a full-time basis during the active field work of survey phase; this is important for the successful execution of the project.
- No leave will be permitted during the days of travel for the survey and active field work.

### 4. Salary, TA/DA, and Leave:

- Salary and other allowances will be as per ICMR guidelines August 2023.
- TA/DA for travel during the survey will be provided as per GOI rules for the purpose.
- No additional allowances will be given for any travel days/ field visits.

#### 5. Duties and Responsibilities:

- As assigned by the project-in-charge or authority.
- Work will involve direct field engagement, data collection, and report submission.

#### 6. Engagement in External Activities:

• Engagement in any form of private practice, tuition, coaching, or online classes shall not be permitted during the period of employment.

#### 7. Termination Clause:

 Non-compliance with the terms may result in immediate termination by the employer. Employees must provide a one-month notice period in case of resignation.

#### 8. Documents Required:

- Self-Attested copies of all educational and experience certificates.
- Valid ID proof
- Signed declaration (QR CODE)

St. 10 AND THANASH MAIHUR (शित्र देव विकेश में San Thanash के अध्यक्ष / Protensor क्षि Head (शित्र देव विकेश प्रकार के अस्/Centre for Death Education & Research अखिल भारतीय अध्यक्ष के अस्/Centre for Death Education & Research अखिल भारतीय अध्यक्ष के स्थानिक सिंह्म / All India Institute of Medical Sciences असार नगर, नहें दिल्ली/Ansari Nagar, New Delhi-110029

HUNGALAN CANTY YALLY SUNTAN SCREEN AS AS ASSESSMENT OF THE STATE OF TH

Method to Apply:

Candidates must complete the following steps:

- The envelope should be labelled as "Application for the post of [Post Name] under National Oral Disease Burden Survey"
- Submit a hard copy of the application form, experience certificates, copies of age proof and educational qualifications along with a detailed C.V. by post to:

Chief Office.

Centre for Dental Education and Research (CDER),

All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), New Delhi 110029

- Fill out the Google Form using the link or QR provided below and upload scanned copies of the application form and all supporting documents.
- In case a candidate wishes to apply for more than one post, then separate application(s) should be submitted for separate post(s).
- Valid certificate of the employer is mandatory for all work experience mentioned.
- If an additional degree or advanced course has been undertaken, a certificate from a recognized board or institution must be enclosed.
- Submission of documents by both post and Google Form is mandatory for consideration of the application. Any incomplete application shall be rejected.
- All documents must be submitted online by 5:00 PM on 10/07/25.
   Applications sent by post must reach the Chief Office no later than 5:00 PM on 15/07/25.

#### **Selection Method:**

- The candidates will be listed based on Essential and Desirable qualifications, merit, experience etc. for each post.
- It is not mandatory to invite all candidates for physical interview.
- Based on merit and years of experience, only 1:5 number of shortlisted candidates shall be invited for physical interview per post.
- The selection committee reserves the rights to conduct a written test/ exercises on computer/ clinical examination before the interview.
- Interviews will be conducted in person only. No TA/DA will be provided for attending the interview.
- The decision of the selection committee shall be final.

#### **Conditions of Joining:**

Declaration Forms: The candidates are required to fill and submit certain
declaration and undertaking form available at the provided link or QR
CODE. This form typically includes declarations about the accuracy of the
information provided in the application, agreement to abide by the terms and
conditions of the appointment, and other relevant compliance statements.

डॉ. विजय प्रकाश माथुर/DR. VIJAY PRAKASHMATHUR आचार्य एवं अध्यक्ष/Professional Fead.
(शित्र इंत विकित्सा प्रकाश/Division of Pedb) of this & Preventive Dentistry) वंत शिका एउ एक उन्हें के Centre for Dental Education & Research अवित के किया के अध्यक्ष के किया कि उनका किया कि Medical Sciences

Any false information or withholding of relevant information may lead to cancellation of the appointment.

 Selected candidates shall be allowed to join immediately or maximum within 15 days of issue of the offer letter failing which the offer shall be stand automatically cancelled. Hence, only those candidates who can join immediately need to apply.

#### AIIMS/ ICMR rules:

- The post will be purely contractual in nature, the duration of the job will be as per sanction and approval from the Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
- All candidates, once selected may be asked to travel within India as per needs of the survey and it will be binding on them.
- The competent authority will have the right to post you for any other work for CDER, AIIMS.
- TA/DA will be given for the field survey as per Govt. of India rules for the purpose. No extra allowances may be admissible for such assignments.
- All salary, experience, leave admissible will be as per AIIMS/ICMR guidelines 2023.
- The appointment will be further subject to:
  Submission of self-attested copies of all the certificates, its scrutiny by the competent authority in the prescribed Proforma.

For any queries, candidates may contact via email: <a href="mailto:edantsevanohp@gmail.com">edantsevanohp@gmail.com</a>

The mode of communication shall only be by e-mail.

Only eligible and short-listed candidates will be called for interviews.

Google Form Link and QR Code to fill in the form:

https://forms.gle/Q6B4XYwjysuALcne9



Line And State And State Head

(शितु देव शिक्तम राज्या / Devision of Pedadontics & Preventive Dentistry) देव शिक्षा एउट अन्य केन्द्र/Contro for Dental Education & Research अखिल भारतीय अन्य का सामान्य / India Institute of Medical Sciences असारी समय का हिस्सी/Ansari Nagar, New Delhi-110029

# दंत चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान केंद्र (सीडीईआर) अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स) नई दिल्ली – 110 029

26/06/25

आवेदन करने की अंतिम तिथि: 10/07/25

### रिक्ति सूचना

विषयः दंत चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान केंद्र (सीडीईआर), एम्स, नई दिल्ली में अस्थायी/संविदात्मक पदों हेतु आवेदन आमंत्रित।

निम्नलिखित अस्थायी/संविदात्मक पदों हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जो राष्ट्रीय मुख रोग भार सर्वेक्षण (फील्ड वर्क) के अंतर्गत राष्ट्रीय मौखिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (NOHP) के तहत दंत चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान केंद्र (CDER), एम्स, नई दिल्ली में संचालित किए जा रहे हैं। पदों का विवरण निम्नलिखित है: -

### फील्ड सर्वेक्षण के लिए पद

क्रम संख्या	पद का नाम	रिक्तियों की संख्या	योग्यता / अनुभव	परियोजना शीर्षक / आयु सीमा / अवधि/ वेतन
1	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-॥ (मेडिकल) (MDS)	2	आवश्यकः सार्वजनिक स्वास्थ्य दंत चिकित्सा में मास्टर ऑफ डेंटल सर्जरी (MDS) वांछनीयः मास्टर ऑफ पब्लिक हेल्थ (MPH)/ स्वास्थ्य से संबंधित अनुसंधान पाठ्यक्रमों में डिप्लोमा/ प्रणालीबद्ध समीक्षा या संबंधित विधियों में प्रमाणपत्र या औपचारिक प्रशिक्षण	परियोजना शीर्षक: "राष्ट्रीय मौखिक रोग भार सर्वेक्षण, NOHP" अविध: 1 वर्ष आयु सीमा: 40 वर्ष वेतन: ₹80,000 + 30% HRA = ₹1,04,000 (समेकित)

डा, प्रवास प्रवास माइहर/DR. VIJAY PRAKASH MATHUR antitis पूर्व आध्यक्ष/Profess है है किया है (भित्र देत विक्रिया विभाग)/(Division of Pedodontics Priventine Dentistry) देत विक्रम प्रवास केया/Centre for Dental Education & Research अवित्र भारतीय के प्रवास कार्य/Au India Institute of Medical Sciences असारी कार कर विस्ती/Ausari Nagar, New Delhi-110029

			फील्ड में महामारी विज्ञान डेटा संग्रहण का दो वर्ष का अनुभव शोध परियोजनाओं में प्रबंधकीय क्षमता का न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव	
		1000		
02.	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-। (मेडिकल) (BDS)	6	आवश्यक: बैचलर ऑफ डेंटल सर्जरी (BDS) वांछनीय: सार्वजनिक स्वास्थ्य दंत चिकित्सा में MDS/ MPH या समकक्ष	परियोजना शीर्षक: "राष्ट्रीय मौखिक रोग भार सर्वेक्षण, NOHP अविध: 1 वर्ष आयु सीमा: 35 वर्ष वेतन: ₹67,000 + 30% HRA = ₹87,100 (समेकित)
4			फील्ड में महामारी विज्ञान डेटा संग्रहण का दो वर्ष का अनुभव	

# उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण जानकारी

## प्रिय उम्मीदवार,

आपको अखिल भारतीय आयुर्वि ज्ञान संस्थान (AIIMS) / ICMR दिशानिर्देशों के अंतर्गत किए जा रहे एक फील्ड-आधारित मौखिक स्वास्थ्य सर्वेक्षण के लिए अस्थायी संविदात्मक पद पर विचार किया जा रहा है। कृपया निम्नलिखित जानकारी ध्यानपूर्वक पढ़ें:

## 1. नियुक्ति का उद्देश्य:

आपकी नियुक्ति राष्ट्रीय मुख रोग भार सर्वेक्षण में एक संविदात्मक भूमिका के लिए की जा रही है।

## 2. नियुक्ति का प्रकार:

यह एक अस्थायी, अनुबंध आधारित पद है जिसकी अवधि एक वर्ष होगी। आवश्यकता पड़ने पर परियोजना की जरूरतों और धनराशि की उपलब्धता के आधार पर इसे बढ़ाया जा सकता है। प्रदर्शन

তা, In the second of a count / Philipped of a freed (शितु देव विकित्स विभाग / Orwision of Pedudonics & Preventive Dentistry) देव शिक्ष का विभाग / Orwision of Pedudonics & Preventive Dentistry) বিবাসিয়ে দেও ভালা জন্ম / Centre for Dental Education & Research মামিল মাসবিধ কা তাল জন্ম / All India Institute of Medical Sciences अंसारी नगर नह दिल्ली/Ansari Nagar, New Delhi-110029

की समीक्षा प्रत्येक 30 दिन में की जाएगी, और यदि प्रदर्शन असंतोषजनक पाया जाता है तो सेवा को एक दिन की पूर्वसूचना देकर समाप्त किया जा सकता है।

## 3. पदस्थापन और यात्राः

सर्वेक्षण की आवश्यकता अनुसार आपको भारत के किसी भी हिस्से में यात्रा कर डाटा एकत्र करना होगा।

सर्वेक्षण के फील्ड कार्य चरण में पूर्णकालिक उपस्थिति आवश्यक है। यात्रा और फील्ड वर्क के दौरान अवकाश की अनुमति नहीं होगी।

# 4. वेतन, यात्रा भत्ता (TA/DA) और अवकाश:

वेतन एवं अन्य भत्ते ICMR के अगस्त 2023 दिशानिर्देशों के अनुसार देय होंगे। यात्रा के दौरान TA/DA भारत सरकार के नियमों के अनुसार प्रदान किया जाएगा। यात्रा या फील्ड कार्य के अतिरिक्त दिनों के लिए कोई अलग भत्ता नहीं दिया जाएगा।

# 5. कर्तव्य एवं उत्तरदायित्व:

परियोजना प्रभारी या प्राधिकृत अधिकारी द्वारा सौंपे गए कार्य। कार्य में फील्ड में सक्रिय भागीदारी, डाटा एकत्र करना, एवं रिपोर्ट प्रस्तुत करना शामिल है।

# 6. बाहरी गतिविधियों में संलग्नता:

निजी अभ्यास, ट्यूशन, कोचिंग या ऑनलाइन क्लास जैसी किसी भी गतिविधि में संलग्नता निषिद्ध है।

## 7. सेवा समाप्ति की शर्तें:

शर्तों का उल्लंघन होने पर नियोक्ता द्वारा तत्काल सेवा समाप्ति की जा सकती है। कर्मचारी को त्यागपत्र देने की स्थिति में एक माह का पूर्व सूचना काल (नोटिस पीरियङ) देना अनिवार्य होगा।

## ८. आवश्यक दस्तावेज़:

सभी शैक्षणिक एवं अनुभव प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियां एक मान्य पहचान पत्र (ID Proof) हस्ताक्षरित घोषणा पत्र

### आवेदन करने की विधि:

उम्मीदवारों को निम्नलिखित चरणों को पूरा करना अनिवार्य है:

• लिफाफे पर स्पष्ट रूप से "राष्ट्रीय मुख रोग भार सर्वेक्षण के अंतर्गत [पद का नाम] हेतु आवेदन" लिखा होना चाहिए।

> डा, विशेष प्रकार बायु (/ DR. VIJAY RIAKAK) के प्रकार प्रण अभवार पूर्व अध्यक्ष / Profesti) है Head (शितु देव विकित्स किला/Abussion of Pedadontic & Preventive Dentistry) देव शिक्ष प्रकार के केन्द्र / Centre for Dental Education & Research अधिक भवार के कार्य के कार्य / Per India Assistate of Medical Sciences अध्यक्ष कार्य के अध्यक्ष / Ansati Nagar, New Delhi-110029

आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी, अनुभव प्रमाणपत्र, आयु प्रमाण और शैक्षणिक योग्यताओं की प्रतियों के साथ एक विस्तृत जीवनवृत्त (C.V.) को निम्नलिखित पते पर डाक द्वारा भेजें: मुख्य कार्यालय,

दंत चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान केंद्र (CDER), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AHMS), नई दिल्ली – 110029

नीचे दिए गए लिंक या क्यूआर कोड के माध्यम से Google Form भरें और आवेदन पत्र सहित सभी सहायक दस्तावेजों की स्कैन की हुई प्रतियाँ अपलोड करें।

यदि कोई उम्मीदवार एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहता है, तो प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

• कार्यानुभव से संबंधित सभी विवरणों के लिए **नियोक्ता का वैध प्रमाण पत्र** संलग्न करना आवश्यक है।

 यदि किसी उम्मीदवार ने कोई अतिरिक्त डिग्री या उन्नत पाठ्यक्रम किया है, तो मान्यता प्राप्त संस्थान या बोर्ड से जारी प्रमाणपत्र संलग्न करना अनिवार्य है।

 आवेदन की ऑनलाइन और डाक दोनों माध्यमों से प्रस्तुति अनिवार्य है। अधूरा आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा।

• सभी दस्तावेज़ों को 10/07/25 को शाम 5:00 बजे तक ऑनलाइन अनिवार्य रूप से जमा कर दें।

• डाक से भेजे गए आवेदन 15/07/25 को शाम 5:00 बजे तक मुख्य कार्यालय में पहुंच जाने चाहिए।

### चयन की प्रक्रिया:

• प्रत्येक पद के लिए उम्मीदवारों की सूची आवश्यक एवं वांछनीय योग्यताओं, मेरिट, अनुभव आदि के आधार पर बनाई जाएगी।

सभी आवेदकों को साक्षात्कार के लिए बुलाना अनिवार्य नहीं है।

• मेरिट और अनुभव के आधार पर प्रत्येक पद के लिए अधिकतम 1:5 अनुपात में शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार हेतु आमंत्रित किया जाएगा।

चयन समिति को यह अधिकार होगा कि वे **साक्षात्कार से पूर्व लिखित परीक्षा** / कंप्यूटर आधारित कार्य / नैदानिक परीक्षण आयोजित करें।

• साक्षात्कार केवल प्रत्यक्ष (In-person) रूप में ही लिए जाएंगे।

साक्षात्कार में भाग लेने हेतु कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

• चयन समिति का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

## कार्यग्रहण की शर्ते:

• घोषणा पत्र: उम्मीदवारों को दिए गए लिंक या क्यूआर कोड के माध्यम से उपलब्ध कुछ घोषणा और स्वप्रत्ययन (undertaking) फॉर्म भरकर जमा करना अनिवार्य है। यह फॉर्म आमतौर पर आवेदन में दी गई जानकारी की सत्यता, नियुक्ति की शर्तों एवं नियमों का पालन करने की सहमति, तथा अन्य आवश्यक अनुपालन संबंधी घोषणाओं से संबंधित होता है। किसी भी प्रकार की गलत जानकारी या प्रासंगिक जानकारी को छिपाने की स्थिति में नियुक्ति रद्द की जा सकती है।

डा. विज्ञ प्रकाश माधुर/DR. VUAY PRAKASH MATHUR आरामा पूर्व जहारास/Princeton's Head (शितु देव विकित्स from April of Peardodics & Preventive Dentistry) देव विकास के अपने किया किया किया किया है State of Medical Sciences अविकास के किया किया किया किया किया किया है Research च्यनित उम्मीदवारों को नियुक्ति पृत्र जारी होने के बाद तुरंत या अधिकतम 15 दिनों के भीतर कार्यग्रहण करना अनिवार्य है। निर्धारित समयसीमा में कार्यग्रहण न करने पर नियुक्ति स्वतः निरस्त मानी जाएगी। अतः केवल वही उम्मीदवार आवेदन करें जो तुरंत कार्यभार ग्रहण कर सकते हैं।

# AIIMS/ICMR नियमावली के अंतर्गत शर्ते:

यह पद पूर्णतः संविदात्मक (Contractual) होगा और इसकी अवधि स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मेंत्रालय, भारत सरकार से प्राप्त स्वीकृति पर निर्भर करेगी।

चयनित उम्मीदवारों को सर्वेक्षण की आवश्यकता अनुसार देश के किसी भी भाग में यात्रा

करने के लिए बाध्य होना होगा।

सक्षम प्राधिकारी को अधिकार है कि वे आपको CDER, AHMS से संबंधित किसी अन्य कार्य में भी नियुक्त करें।

फील्ड सर्वेक्षण के लिए TA/DA भारत सरकार के नियमानुसार देय होगा।

ऐसे किसी अतिरिक्त कार्य के लिए अतिरिक्त भत्ता देय नहीं होगा।

वेतन, अनुभव, अवकाश आदि सभी AHMS/ICMR दिशा-निर्देश (2023) के अनुसार लागू

नियुक्ति निम्नलिखित शर्तीं के अधीन होगी:

सभी शैक्षणिक एवं अनुभव प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों का प्रस्तुतिकरण,

एवं उनकी प्रासंगिक प्रारूप में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जांच।

किसी भी प्रकार की जानकारी/संपर्क हेतु उम्मीदवार केवल ईमेल के माध्यम से संपर्क करें: edantsevanohp@gmail.com

केवल पात्र और शॉर्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

Google Form Link और QR कोड का उपयोग करके फॉर्म भरें:

https://forms.gle/Q6B4XYwjysuALcne9



जा. मजब मजुर/DR. VIJAY PRAKASA MATHUR antital एवं वाद्मास/Profess ( Priventive Deflistry) (शिमु दंव विधित्य from)/(Division of Pedodonics Priventive Deflistry) दंत शिक्ष ए उठ कर हेन्द्र /Centre for Dental Education & Research a activities that a tristitute of Medical Sciences 1/Ansari Nagar, New Delhi-110029